
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 995  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_995_OBRES PROJECTE CONSTRUCTIU REPARACIO DEL PONT I VORERA CARRER 
MOLI CSA2021TM NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

DECRET

Adjudicació del contracte de les obres del projecte constructiu per a la 
reparació del pont i la vorera del carrer Molí TM Torrelavit CS2021, mitjançant 
procediment negociat sense publicitat (exp. 2025_995). 

Antecedents

Per Decret d’Alcaldia núm. 2025/342, de 31 d’octubre de 2025, es va aprovar 
l’expedient de contractació de les obres del projecte constructiu per a la reparació 
del pont i la vorera del carrer Molí TM Torrelavit CS2021 (exp. 2025_995), actuació 
cofinançada pel Pla únic d’obres i serves de Catalunya (PUOSC 2025-2029) de la 
Generalitat de Catalunya, amb un pressupost base de licitació de 90.024,68.-€ (IVA 
inclòs), base imposable de 74.400,56.-€ (IVA exclòs), i Valor Estimat del Contracte 
(VEC) de 81.840,62.-€ (IVA exclòs).

Atès que el procediment d’adjudicació del contracte és el negociat sense publicitat 
– en aplicació dels articles 167 i 168 LCSP – en data 2 d’octubre de 2025 es va 
convidar a quatre empreses per iniciar les negociacions, declinant tres d’elles la 
invitació, documents que consten en l’expedient de la contractació.

En data 27 de novembre de 2025 es va publicar i, alhora, convidar, a través de la 
Plataforma de Serveis de Contractació Pública de l’Ajuntament de Torrelavit, a la 
única empresa que va acceptar la invitació, Rehabilitacions Pons S.L., per tal que 
presentés la seva oferta, atorgant-li un termini de 2 dies hàbils a comptar a partir de 
l’endemà de la recepció de la invitació, i sent la finalització de presentació el dia 1 de 
desembre de 2025, a les 23:59:59 hores.

Atesa la sessió de la Mesa de Contractació (en endavant, la Mesa) celebrada el dia 
2 de desembre de 2025, a les 10.15 hores, en el decurs de la qual es procedí a 
l’obertura del sobre únic presentat per la licitadora, verificant l’òrgan d’assistència 
tècnica l’adequació de la documentació aportada als requisits establerts en el PCAP; 
i atès que en la mateixa sessió s’acordà sol·licitar a l’arquitecte municipal l’emissió 
d’un informe tècnic de valoració de la proposta, d’acord amb els criteris de valoració 
previstos en el PCAP. Tanmateix, es va convocar una nova sessió per al mateix dia 
a les 12.30 hores per tal de donar compte de la puntuació assignada a l’empresa 
convidada i formular la proposta d’adjudicació del contracte de les obres a l’òrgan de 
contractació, quedant l’informe tècnic incorporat a l’expedient administratiu de 
contractació. 

Vista l’acta de la Mesa, constituïda en sessió el dia 2 de desembre de 2025, a les 
12:30 hores, i que tot seguit es transcriu, en la seva part substancial:

Núm.: 2025/423DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/423_ADJUDICACIO CONTRACTE OBRES REPARACIO PONT I VORERA
CARRER MOLI NEGOCITAT SENSE PUBLICITAT_11122025

Codi per a validació: 7QOUS-2K9WX-0KYSL
Pàgina 1 de 7

El document ha estat signat per :
1.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 15:02
2.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 18:24

SIGNAT
11/12/2025 18:24

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
38

05
75

57
 7

Q
O

U
S

-2
K

9W
X

-0
K

Y
S

L 
73

B
94

70
E

8E
E

2D
65

4B
D

F
A

E
15

17
20

85
8B

2F
43

E
F

F
89

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 995  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_995_OBRES PROJECTE CONSTRUCTIU REPARACIO DEL PONT I VORERA CARRER 
MOLI CSA2021TM NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

“DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ:

VALORACIÓ DELS CRITERIS AUTOMÀTICS DE L’OFERTA PRESENTADA.

La Presidència declara vàlidament constituïda la Mesa, per existir el quòrum 
necessari, i s’obre la sessió. 

Els criteris a aplicar per la valoració de l’oferta presentada amb la ponderació 
atribuïda a cadascun d’ells i que determinaran la selecció de la proposició més 
avantatjosa relació qualitat-preu, són els següents, amb un màxim total per a tots ells 
de 100 punts:

CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA (100 PUNTS):

1.OFERTA ECONÒMICA (fins a 50 punts) 

Els licitadors hauran de presentar una oferta a la baixa respecte al pressupost de 
licitació. Seran excloses de forma automàtica les que ofereixin un import superior a 
l’import de licitació establert en el present plec.

L'oferta més econòmica obtindrà  50 punts i la resta es valoraran en base a la 
següent fórmula:

P=Oe/Ov x 50 punts
On:

P= Puntuació
Oe= Oferta més econòmica
Ov= Oferta que es valora 

2. MILLORES (fins a 50 punts)

2.1. Millora en protecció de la salut i la seguretat en el treball (fins a 10 punts) 

Disposar de  cursos en matèria de riscos laborals específic per les tasques a 
realitzar de les persones que executaran les feines i/o els superiors supervisors, amb 
un mínim de 60 hores.

No disposa de curs PRL 60 h específic 0 punts
SI disposa de curs PRL 60 h específic 10 punts

2.2. Reducció del termini d’execució de les obres (fins a 15 punts) 

Núm.: 2025/423DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/423_ADJUDICACIO CONTRACTE OBRES REPARACIO PONT I VORERA
CARRER MOLI NEGOCITAT SENSE PUBLICITAT_11122025

Codi per a validació: 7QOUS-2K9WX-0KYSL
Pàgina 2 de 7

El document ha estat signat per :
1.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 15:02
2.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 18:24

SIGNAT
11/12/2025 18:24

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
38

05
75

57
 7

Q
O

U
S

-2
K

9W
X

-0
K

Y
S

L 
73

B
94

70
E

8E
E

2D
65

4B
D

F
A

E
15

17
20

85
8B

2F
43

E
F

F
89

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 995  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_995_OBRES PROJECTE CONSTRUCTIU REPARACIO DEL PONT I VORERA CARRER 
MOLI CSA2021TM NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

Es valorarà la reducció del termini d'execució de les obres respecte el termini 
establert en el present plec de clàusules (TRES MESOS), i que es ponderarà de la 
següent manera:

Reducció d’1 setmana  5 punts
Reducció de 2 setmanes 10 punts 
Reducció de 3 setmanes 15 punts

2.3. Increment termini de garantia (fins a 15 punts) 

Per increment del termini de garantia establert en la clàusula 19.5 d’aquest PCAP, 
que  estableix un termini de garantia de dos anys.

Fins 1 any addicional (total 3 anys)  5 punts
Fins 2 anys addicionals (total 4 anys) 10 punts
Fins 3 anys addicionals (total 5 anys) 15 punts

2.4. Estar en possessió de la ISO (fins a 10 punts)

Estar en possessió  de la ISO 9001 de Gestió de la qualitat 5 punts
Estar en possessió de la ISO 14001 de Gestió ambiental 5 punts

Es dona compte de l’informe tècnic de valoració de l’oferta presentada, per part del 
licitador, emès per l’arquitecte municipal en el dia d’avui, 2 de desembre de 2025, i 
que tot seguit es transcriu: 

“Mònica Argüelles i Bonet, arquitecta municipal de l’Ajuntament de Torrelavit, a instància 
d’aquest i en relació al negociat per adjudicar l’execució del PROJECTE CONSTRUCTIU 
REPARACIO DEL PONT I VORERA CARRER MOLI de Torrelavit,

INFORMA

A continuació, s'exposa l'informe tècnic que detalla el compliment dels requisits i els criteris  
d'adjudicació  quantificables  automàticament  per  part  de l'empresa 
REHABILITACIONS PONS SL per a la licitació de L'OBRA DEL PROJECTE CONSTRUCTIU 
PER A LA REPARACIO DEL PONT I LA VORERA DEL CARRER MOLÍ TM TORRELAVIT 
CS2021.

I. Requisits Econòmics (A. Oferta Econòmica)
L'oferta econòmica presentada per REHABILITACIONS PONS SL compleix amb el 
pressupost d'execució per contracte de licitació.

 Preu ofertat (PEC SENSE IVA): 74.400,56 € (Setanta-quatre mil quatre-cents euros i 
cinquanta-sis cèntims).

Núm.: 2025/423DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/423_ADJUDICACIO CONTRACTE OBRES REPARACIO PONT I VORERA
CARRER MOLI NEGOCITAT SENSE PUBLICITAT_11122025

Codi per a validació: 7QOUS-2K9WX-0KYSL
Pàgina 3 de 7

El document ha estat signat per :
1.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 15:02
2.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 18:24

SIGNAT
11/12/2025 18:24

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
38

05
75

57
 7

Q
O

U
S

-2
K

9W
X

-0
K

Y
S

L 
73

B
94

70
E

8E
E

2D
65

4B
D

F
A

E
15

17
20

85
8B

2F
43

E
F

F
89

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 995  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_995_OBRES PROJECTE CONSTRUCTIU REPARACIO DEL PONT I VORERA CARRER 
MOLI CSA2021TM NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

 Preu ofertat (PEC AMB IVA): 90.024,68 € (Noranta mil vint-i-quatre euros i 
seixanta-vuit cèntims).

 Baixa econòmica proposta: 0% sobre el pressupost d'execució per contracte.

II. Compliment dels Criteris Quantificables Automàticament (B)
REHABILITACIONS PONS SL ofereix diverses millores subjectes a valoració automàtica:
B.1 Millora en protecció de la salut i la seguretat en el treball

 Compliment: SÍ.
 L'empresa disposa de cursos en matèria de riscos laborals específics per a les 

tasques a realitzar, amb un mínim de 60 hores.
B.2. Reducció del termini d'execució de les obres

 Compliment: SÍ.
 Es proposa una Reducció d'1 setmana.
 L'empresa es compromet a efectuar les obres en menys de 3 mesos, que és el 

temps indicat en el projecte.
B.3. Increment addicional termini de garantia

 Compliment: NO s'ofereix cap increment de garantia addicional.
B.4. Estar en possessió de la ISO

 Compliment: SÍ.
 Està en possessió de la ISO 9001 de Gestió de la qualitat.
 Està en possessió de la ISO 14001 de Gestió ambiental.
 A més, l'empresa també es troba en possessió de la ISO 45001 de Gestió de la 

Seguretat i Salut en el treball

III. Compliment dels Requisits Tècnics
L'empresa proposa una solució tècnica basada en la segona alternativa del projecte original 
(Passera Llosa Alveolar) amb millores.

 Solució Proposada: Construcció d'una passarel·la de vianants amb plaques alveolars 
pretensades. * Característiques: Es proposa una amplada total de 2,10 metres (dos 
trams de 1,20 m i 0,90 m) per obtenir una amplada lliure de pas de 1,80 metres, 
complint amb la normativa d'accessibilitat.

 Llosa Alveolar: Gruix de 45 cm, amb capa de compressió de 5 cm.
 Acabat: Acabat final de pintura Mapeacoat TNS Extreme de Mapei per garantir la 

propietat antilliscant.
 Millora de l'Execució: Es preveu la construcció d'un pas provisional per a vianants, 

permetent que els vehicles continuïn circulant pel pont del Carrer Molí (amb talls 
puntuals).

 
IV. Conclusions
L'empresa REHABILITACIONS PONS S.L. compleix amb els requisits econòmics de la 
licitació, oferint un preu que iguala el pressupost d'execució del contracte. A més, compleix i 
supera diversos criteris d'adjudicació quantificables automàticament, incloent la possessió de 
les ISO 9001 i 14001 , personal amb formació de 60 hores en Prevenció de Riscos Laborals 
(PRL) i una reducció del termini d'execució en 1 setmana.

Núm.: 2025/423DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/423_ADJUDICACIO CONTRACTE OBRES REPARACIO PONT I VORERA
CARRER MOLI NEGOCITAT SENSE PUBLICITAT_11122025

Codi per a validació: 7QOUS-2K9WX-0KYSL
Pàgina 4 de 7

El document ha estat signat per :
1.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 15:02
2.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 18:24

SIGNAT
11/12/2025 18:24

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
38

05
75

57
 7

Q
O

U
S

-2
K

9W
X

-0
K

Y
S

L 
73

B
94

70
E

8E
E

2D
65

4B
D

F
A

E
15

17
20

85
8B

2F
43

E
F

F
89

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 995  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_995_OBRES PROJECTE CONSTRUCTIU REPARACIO DEL PONT I VORERA CARRER 
MOLI CSA2021TM NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

El compliment dels requisits i la presentació de millores tècniques i d'execució justifiquen 
l'adequació de l'oferta als plecs de la licitació.”

En base als antecedents expressats, la Mesa, per unanimitat dels seus membres, 
ACORDA:

Primer.- PROPOSAR a l’òrgan de contractació l’adjudicació del contracte de les 
obres per a la reparació del pont i la vorera del carrer Molí TM Torrelavit CS2021 del 
projecte constructiu, a favor de l’empresa Rehabilitacions Pons S.L. (B64559479), 
d’acord amb l’oferta presentada per la licitadora.

Segon.- REQUERIR al licitador adjudicatari del contracte la presentació de la 
garantia definitiva, per valor igual al 5% de l’import d’adjudicació, exclòs l’import 
sobre el valor afegit, sent aquest de 3.720,02.-€, en el termini màxim de set (7) dies 
hàbils, a comptar a partir del següent al de la recepció del requeriment, segons 
clàusula 19 del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

Aquest requeriment s’efectuarà mitjançant notificació electrònica a través de 
l’e-NOTUM.

La Presidència de la Mesa dona per finalitzada la sessió a les 13:35 hores, i de la 
qual estenc, com a Secretària, aquesta Acta que queda aprovada en la mateixa 
sessió de conformitat amb el previst a l’article 18.2 de la Llei 40/2015, de règim 
jurídic del sector públic, i es signa electrònicament.”

D’acord amb el que disposa la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les 
Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014 i el PCAP que regula la contractació esmentada.

Atès que s’han acomplert els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació 
del contracte pel procediment negociat sense publicitat i tramitació ordinària.

Atès que en data 3 de desembre de 2025, amb registre de sortida S-2025/1263, es 
va requerir a l’empresa licitadora la constitució de la garantia definitiva, d’acord amb 
la clàusula 19 del PCAP.

Vist que en data 4 de desembre de 2025 l’empresa licitadora ha constituït la garantia 
definitiva per import de 3.720,02.-€, mitjançant transferència bancària, incorporat a 
l’expedient de contractació.

Vist l’informe emès per la Interventora de la Corporació en el que informa que 
l’expedient es fiscalitza amb conformitat. 

Núm.: 2025/423DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/423_ADJUDICACIO CONTRACTE OBRES REPARACIO PONT I VORERA
CARRER MOLI NEGOCITAT SENSE PUBLICITAT_11122025

Codi per a validació: 7QOUS-2K9WX-0KYSL
Pàgina 5 de 7

El document ha estat signat per :
1.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 15:02
2.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 18:24

SIGNAT
11/12/2025 18:24

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
38

05
75

57
 7

Q
O

U
S

-2
K

9W
X

-0
K

Y
S

L 
73

B
94

70
E

8E
E

2D
65

4B
D

F
A

E
15

17
20

85
8B

2F
43

E
F

F
89

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 995  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_995_OBRES PROJECTE CONSTRUCTIU REPARACIO DEL PONT I VORERA CARRER 
MOLI CSA2021TM NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

Fonaments de dret

 Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 
2014, sobre contractació pública i per la qual es deroga la Directiva 
2004/18/CE.

 Article 13, 167 i 168 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del 
sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les 
directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 
26 de febrer de 2014 (LCSP).

 El Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament 
general de la Llei de contractes de les administracions públiques (RGLCAP).

 El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment 
la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic (RD 
817/2009).

 L’òrgan competent per a la contractació és l’Alcalde, de conformitat amb la 
Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic.

 L’adopció d’aquest acord és competència de la Junta de Govern Local en 
virtut de les delegacions expressament delegades per Decret d’Alcaldia núm. 
2023/189 de 10 de juliol de 2023.

 Qualsevol altre normativa general o específica que sigui aplicable.

RESOLC:

Primer.- AVOCAR la competència atribuïda a la Junta de Govern Local, mitjançant 
el Decret d’Alcaldia 2023/189, del 10 de juliol de 2023, de l’apartat segon de les 
competències delegades, pel que fa únicament a l’adjudicació del contracte de les 
obres del projecte constructiu per a la reparació del pont i la vorera del carrer Molí 
TM Torrelavit CS2021, mitjançant procediment negociat sense publicitat, a l’Alcalde.

Segon.- ADJUDICAR el contracte de les obres d’execució del projecte constructiu 
per a la reparació del pont i la vorera del carrer Molí TM Torrelavit CS2021, 
mitjançant el procediment negociat sense publicitat, a favor de l’empresa 
REHABILITACIONS PONS S.L. (B64559479), d’acord amb l’oferta presentada, per 
import de 90.024,68.-€ (IVA inclòs), desglossat en 74.400,56.-€ (sense IVA) dels 
quals correspon a l’IVA del 21% l’import de 15.624,12.-€.

Tercer.- DISPOSAR d’una despesa de 90.024,68.-€ (IVA inclòs), desglossada en 
74.400,56.-€ (sense IVA) dels quals correspon a l’IVA del 21% l’import de 

Núm.: 2025/423DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/423_ADJUDICACIO CONTRACTE OBRES REPARACIO PONT I VORERA
CARRER MOLI NEGOCITAT SENSE PUBLICITAT_11122025

Codi per a validació: 7QOUS-2K9WX-0KYSL
Pàgina 6 de 7

El document ha estat signat per :
1.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 15:02
2.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 18:24

SIGNAT
11/12/2025 18:24

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
38

05
75

57
 7

Q
O

U
S

-2
K

9W
X

-0
K

Y
S

L 
73

B
94

70
E

8E
E

2D
65

4B
D

F
A

E
15

17
20

85
8B

2F
43

E
F

F
89

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 995  NOM DE L’EXPEDIENT: 2025_995_OBRES PROJECTE CONSTRUCTIU REPARACIO DEL PONT I VORERA CARRER 
MOLI CSA2021TM NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

15.624,12.-€, a favor de l’empresa REHABILITACIONS PONS S.L. (B64559479), 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 132.631.04 del pressupost vigent de la 
Corporació.

Quart.- NOTIFICAR la present resolució a l’empresa REHABILITACIONS PONS 
S.L. (B64559479) com a adjudicatària, mitjançant notificació electrònica via 
e-Notum, essent el termini màxim de formalització del contracte cinc (5) dies hàbils, 
a comptar des del següent a la recepció de la notificació d’aquesta resolució.

Cinquè.- PUBLICAR la present resolució d’adjudicació del contracte a la Plataforma 
de Serveis de Contractació Pública de l’Ajuntament de Torrelavit en el termini de 
quinze (15) dies naturals.

Sisè.- COMUNICAR la formalització del contracte d’adjudicació al Registre Públic de 
Contractes de la Generalitat de Catalunya (RPC).

Setè.- DONAR TRASLLAT d’aquesta resolució al serveis tècnics municipals i a la 
Intervenció d’aquesta Corporació.

Ho mana i signa,

L’Alcalde, La Secretària,
Manuel Raventós i Cuyàs Paula Bardají i Pérez

En dono fe (art. 3.2 RD 128/2018)

Torrelavit, a la data de la signatura electrònica.

Signat electrònicament per qui s’indica.

Núm.: 2025/423DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/423_ADJUDICACIO CONTRACTE OBRES REPARACIO PONT I VORERA
CARRER MOLI NEGOCITAT SENSE PUBLICITAT_11122025

Codi per a validació: 7QOUS-2K9WX-0KYSL
Pàgina 7 de 7

El document ha estat signat per :
1.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 15:02
2.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 11/12/2025 18:24

SIGNAT
11/12/2025 18:24

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
38

05
75

57
 7

Q
O

U
S

-2
K

9W
X

-0
K

Y
S

L 
73

B
94

70
E

8E
E

2D
65

4B
D

F
A

E
15

17
20

85
8B

2F
43

E
F

F
89

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it




